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Vägledning om beredskapsmyndigheternas 
krigsorganisationer enligt 10 § 1: 
Krigsuppgiftsförteckning 
Sammanfattning 
Folkhälsomyndigheten instämmer i förslaget med följande kommentarer.  

Folkhälsomyndighetens synpunkter 
2. Utgångspunkter  
Gällande omställning till krigsorganistaion vid beredskapshöjningar framkommer 
inte med vem eller vilka tidsgränserna ska vara överenskomna. Detta anser 
Folhälsomyndigheten behöver förtydligas.  

Det anges vidare att beredskapsmyndigheterna ska kunna övergå till 
krigsorganisation fullt ut så snart som möjligt men senast inom sju dygn. 
Folkhälsomyndigheten bedömer att den angivna tidsramen är otydlig, eftersom det 
inte framgår från vilken tidpunkt dessa sju dygn ska börja räknas.  

2.2 Beakta beredskapsnivåer och tillstånd 
Folkhälsomyndigheten bedömer att följande mening är otydligt formulerad: 
”Myndigheterna behöver därför planera för att kunna övergå till krigsorganisation 
även och ska som regel vara beredda att övergå till krigsorganisation och 
genomföra de förberedelser som krävs för detta.” Istället föreslås följande mening 
”Myndigheterna behöver därför planera för att alltid kunna övergå till 
krigsorganisation.” 

Vidare upplever Folkhälsomyndigheten att begreppen beredskapsgrad och 
beredskapsnivå används synonymt. Därmed finns ett behov av förtydligande av 
dessa begepp samt, i förekommande fall, en klargörande beskrivning av eventuella 
skillnader dem emellan.  



 

 

Folkhälsomyndigheten bedömer även att det saknas vägledning avseende hur 
beredskapsmyndigheter ska avsluta krigsorganisationen i de fall det finns behov av 
att övergå till organisationer med annan struktur. Myndigheten föreslår att sådan 
vägledning med fördel kan inkluderas under aktuell rubrik.  

Vid skärpt beredskap 

Folkhälsomyndigheten föreslår att uttrycket ”Uppgifter som inte är totalförsvar…” 
omformuleras till ”Uppgifter som inte behövs i totalförsvaret…” 

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnad avdelningschefen tillika 
tillförordnad statsepidemiolog Erik Sturegård. I den slutliga handläggningen har 
chefsjuristen Bitte Dellborg och enhetschefen Ezra Hultberg deltagit. Utredaren 
Joel Ahlfors har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

Joel Ahlfors 
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